
HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/2023

EXPTE Nº 542/2023

APERTURA: 24/02/2023 - HORA: 9:30 HS

CTRO DE PEDIDO: DTA – RADIOTERAPIAS DE INTENSIDAD MODULADA –IMRT PARA SEIS MESES
CON OPCIÓN A PRÓRROGA

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $8.800.000.- SON PESOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $3520.- (son Pesos: TRES MIL QUINIENTOS VEINTE CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2023

EXPTE Nº 547/2023

APERTURA: 24/02/2023 - HORA: 10:30 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  SUMINISTROS-  ROLLOS  DE  PAPEL  DE  AUTOCORTE  CON  DISPENSERS  EN
COMODATO PARA DOS MESES EN DOS ENTREGAS MENSUALES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 16.000.000.- SON PESOS DIECISEIS MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6400- (son Pesos: SEIS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar



ROSARIO,03/02/2023

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 38732 Feb. 07 Feb. 08

__________________________________________

HOSPITAL MIRA Y LOPEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/23

EXPEDIENTE: 029/23

OBJETO:  CONTRATACIÓN  MOVILIDADES  CON  CHOFER  PARA  DISTRIBUCIÓN  DE  INSUMOS  Y
TRASLADO DE TÉCNICOS DE LABORATORIOS PARA CENTROS DE ATENCIÓN PRIMARIA REGIÓN DE
SALUD SANTA FE

APERTURA: 23/02/23. HORA: 08:00

DESTINO: CENTROS DE SALUD REGIÓN DE SALUD SANTA FE

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA: HOSPITAL MIRA Y LOPEZ - BLAS PARERA 8430 . 1º PISO DPTO
CONTABLE – SANTA FE

INFORMES: Dpto. Compras Atención Primaria – REGIÓN DE SALUD SANTA FE – Te: 4572447 mail:
coordinacionaps@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.889,28

Entidad  Bancaria:  NUEVO  BANCO  DE  SANTA  FE  -  Cuenta  N°:  19011/06  -  CBU:
3300599515990019011060 - Dependencia: Hospital Psiquiátrico “Dr. Emilio Mira y López - CUIT
N°:30-67835128-4

SELLADO.: $ 864,00

Renglón Item Cantidad UM Descripción

---------------------------------------------------------------------------------------------

1 2 UN VEHÍCULO TIPO “TRAFIC” O

SIMILAR SIN ASIENTOS EN LA

PARTE POSTERIOR Y/O CON

TRES ASIENTOS (QUE NO



MODIFIQUEN LA CAPACIDAD DE

CARGA) CON CHOFER PARA

TRANSPORTE DE CARGA CON

CAPACIDAD PARA DOS PERSONAS

ACOMPAÑANTES CON RECORRIDO

EN FORMA ITINERANTE PARA LA

REGIÓN DE SALUD SANTA FE –

DPTO LA CAPITAL ATENCIÓN

PRIMARIA DE LA SALUD – LUNES

A VIERNES 4 HORAS DIARIAS

POR EL TÉRMINO DE 6 MESES.

---------------------------------------------------------------------------------------------

2 3 UN VEHÍCULO TIPO UTILITARIO Y/O

SIMILAR PARA TRANSPORTE DE

PERSONAL DE LABORATORIO CON

CAPACIDAD PARA TRES PERSONAS

ACOMPAÑANTES CON CHOFER

RECORRIDO EN FORMA

ITINERANTE PARA LA REGIÓN DE

SALUD SANTA FE – DPTO LA

CAPITAL ATENCIÓN PRIMARIA DE

LA SALUD – LUNES A VIERNES

4 HORAS DIARIAS POR EL

TÉRMINO DE 6 MESES.

---------------------------------------------------------------------------------------------



S/C 38730 Feb. 07 Feb. 08

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 13803/2023

DECRETO Nº 17.253 -

EXPEDIENTE Nº 266.241-C-2023

Objeto: Contratación de Seguro contra tercero (con los topes límites de la ley) y Seguro Técnico
para  los  vehículos  y  maquinarias  de  propiedad  de  la  Municipalidad  de  Esperanza,  según
especificaciones técnicas de la Secretaría de Hacienda.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 14-02-2023, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

$ 45 493175 Feb. 07

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARROYO SECO

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 03/23

Objeto: Adquisición de 3.000 toneladas de escoria granulometría 10/20.

Apertura de ofertas: 08 de Marzo de 2023 a las 10:00 hs., en el Palacio Municipal de Arroyo Seco.

Informes:  Municipalidad  de  Arroyo  Seco  -  Belgrano  N°  502 (2128)  —Arroyo  Seco  -  Tel/Fax:
03402-426103/269/242 - e-mail: obraspublicas@arroyoseco.gov.ar

Consulta de pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 03 de marzo de 2023 inclusive.

Venta de pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 06 de Marzo de 2023 inclusive.

Valor de pliegos: $ 168.000,00 (Pesos: ciento sesenta y ocho mil c/00/100).

Presupuesto  oficial:  $  16.800.00,00  IVA  incluido.  (Pesos:  dieciséis  millones  ochocientos  mil
c/00/100).



$ 450 493174 Feb. 07 Feb. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/23

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 02/23, para la contratación de
mano de obra para diferentes trabajos y/ó remodelaciones de plazas.

Presupuesto Oficial: pesos ocho millones cuatrocientos ochenta mil ($ 8.480.000).

Venta de pliegos: Adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 8.400 (pesos ocho mil cuatrocientos).

Abertura de Ofertas: 16 de Febrero de 2023, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del Palacio
Municipal.

$ 225 493131 Feb. 07 Feb. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2023

Decreto 049/2023

Objeto: Actualización y modernización del sistema semafórico en la Ciudad de Reconquista.

Fecha de apertura: 27 de Febrero de 2023 a las 11.00 horas.

Presupuesto Oficial: Pesos Veintiún Millón Ciento Treinta Mil con 00/100 ($ 21.130.000,00).

Valor del pliego: Pesos Diez Mil Seiscientos con 00/100 ($ 10.600,00).

Garantía de oferta: Equivalente al 1% del presupuesto oficial o de la oferta que efectué el oferente
en el caso que la oferta fuere menor al presupuesto oficial. Si la oferta fuera mayor al presupuesto
oficial podrá cumplimentarse al 1% de dicho presupuesto con cargo que dentro de laS cuarenta y
ocho horas de apertura de sobre cumplimente la reposición faltante para llegar al porcentual
equivalente a la oferta formulada.

O b t e n c i ó n  d e l  p l i e g o :  D e s d e  l a  p á g i n a  w e b  d e l  o f i c i a l  d e l  M u n i c i p i o ,



https://reconquista.gob.ar/licitaciones/ o podrá retirarlos, una vez efectuado el pago del mismo, en
el área de Licitaciones de la Municipalidad de Reconquista, sita en Calle San Martín N° 1077, de la
Ciudad de Reconquista, Provincia de Santa Fe.

Consultas:

- Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

- Dirección Área de Licitaciones: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe

Fecha limite de presentación de ofertas: Hasta el 27 de Febrero de 2023 a las 10.00 horas.

$ 100 493222 Feb. 07 Feb. 08

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 30 de Enero de 2023

Repartición Solicitante: Secretaría de Control y Convivencia

Repartición Licitante: Dirección Administrativa y de Despacho

Tipo de Contratación: Licitación Pública

N° Expediente: 2350-C-2023

Objeto: Adquisición de Cubiertas para vehículos de la Secretaría de Control y Convivencia.

Presupuesto Oficial:  $  5.815.280,00 (Pesos Cinco millones ochocientos quince mil  doscientos
ochenta con 00/100).

Lugar de Consulta y Venta de Pliego: Secretaría de Control y Convivencia - Ricchieri 1545 1º piso.
Teléfono: 0341-155203617

Costo de Adquisición del Pliego: $ 15.701,26 (Pesos Quince mil setecientos uno con 26/100).

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de Oferta: Secretaría de Control y Convivencia. Plazo: hasta el día y la hora fijados para
la apertura de los sobres.



Fecha, Hora y Lugar de Apertura: el día 02/03/23 a las 10.00 hs o el posterior hábil si el indicado
no lo fuere. Lugar: Secretaría de Control y Convivencia - Richieri 1545 1º piso.

Observaciones: Cumplimentar los trámite referentes a publicaciones según lo establecido en el
Art. 71 de la Ordenanza de Contabilidad (BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Santa Fe) y publicar
un (1) día en un diario local de amplia difusión.

$ 450 493229 Feb. 07 Feb. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de Solicitud: 27/01/2023

Solicitado por: Secretaria de Obras Públicas

Repartición Licitante: Dirección General de Arquitectura.

Tipo de Licitación: Pública

Licitación: -

Expediente Nº: 12295-A-2022

Objeto: Ejecución de instalaciones para la generación de energía eléctrica alternativa en el Edificio
Aduana.

Presupuesto Oficial: Pesos treinta y nueve millones doscientos ($ 39.200.000,00)

Consulta de pliegos: Dirección de Compras y Contrataciones. Urquiza 902 – 2º Piso - Oficina 215 -
Tel.: 480 2475

Valor del pliego: Sin costo

Sellado de presentación: Sin costo

Formas de adquisición de pliego: a) Vía WEB: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs del día 03/03/2023

Lugar de recepción de ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones. Urquiza 902 - 2° Piso -
Oficina 215 - Tel.: 480 2475.

Lugar de Apertura: Sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana - Urquiza
902 - 2° Piso.

Fecha y hora de apertura: 03/03/2023 - 9:00 hs.



$ 450 493230 Feb. 07 Feb. 22

__________________________________________

COMUNA DE LARRECHEA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 001/2023

Objeto: Adquisición de una desmalezadora, trituradora, articulada.

Fecha de apertura: 02/03/2023 - 8:30 hs.

Lugar de Apertura: Comuna de Larrechea, calle Urquiza y M. Leiva, Pcia. de Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el día 02/03/2023 hasta las 7:45 hs., en Comuna de Larrechea, calle
Urquiza y M. Leiva.

Sellado Provincial: $ 648 / Monto de Garantía de Oferta: $ 29.980

Costo del Pliego: $ 3.000.

Consu l tas / In fo rmes :  Te l / f ax :  Te l  03404 -4990231  -  co r reo  e lec t rón i co :
comunalarrechea@iscoronda.com.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones, PROMUDI - PROGRAMA OBRAS Y EQUIPOS PARA
MUNICIPIOS Y COMUNAS, Secretaria de Coordinación de Proyectos, Ministerio del Economía.

$ 100 493158 Feb. 07 Feb. 08

__________________________________________


